canonicorum esse prlvileglo d. Arnulfi archiepiscopi declaratur; eius quidem tempore

monachl superbire incipientes in festlvitatibus ac secundis feriis divlna officia In prefata

ecclesia contra solitum presumpserunt. . . . Campanile vero novum, de lure et ratione

canonicorum esse probamus. De iure quia in eorum cimiterlo seu fundo consistit, et

quod inedificatur, solo cedit; campanile, seu fundum eius canonicorum esse, donatione

et emptione ostendimus; donatione quidem domini Anselmi archiepiscopi qui lus donandi

habuit, ac sancte mediolanensis ecclesie auctoritate, nee non assensu et consilio omnium
suorum fratrum ordinariorum, predlctum campanile canonicis donavit. ... Si enim

privilegio Tadonis cui maxime innituntur, probare contendunt, clericos beati Ambrosii

qui mode sunt, eiusdem temporibus originem habuisse, hoc falsum esse, scripto ac

ratione ostendimus. . . . Per has quidem cartas necessario comprobatur officiales beati

Ambrosii ante tempora Tadonis in predicta ecclesia statum ac dignitatem decuraanorum

habuisse et presbiteros a Petro abbate Tadonis tempore introductos, in decumanorum
numero nequaquam assumptos fuisse. Cum enim a tempore beati Ambrosii decumano-

rum centenarius numerus, nee augmentatus nee imminutus fuerlt, predictis canonicis in

eodem numero, sicut ostensum est, perseverantibus. . . . Quod autem Solent obicere

campanile novum de propriis monasterii stipendiis hedificatum esse, falsum esse

asserimus; cum eiusdem ecclesie architectus ipsum, sicut aliam ecclesie fabricam de

communi construxerit. (Allegationes mris della canonica di S. Ambrogio, presentate

ai legati papali nel 1144, printed by Biscaro). Biscaro interprets the phrase 'de

communi,' 'at the expense of the commune.' I prefer, however, the translation given

above. For the function of the ordinarii in the church of Milan, see Arnulphi, Hist.

Med., I, 1, ed. Muratori, R. I. S., IV, 8; Galvanei Flammae, Mampuhis Florum, ed.

Muratori, R. I. S., XI, 570.

1*5 Canonici . . . claves Altaris in sua potestate retineant. {Codice della Croce,

MS. Amb. D. S. IV, 6/1, 6, f. 196). Biscaro interprets this passage as referring to the

altar of the cemetery. See above, p. 565, for connection.

lie Ibid., 376. In 1144 the jurisdiction of the new parish, ultra muscetam sita

(Ibid., 302), was also disputed. Parochia quoque Canonicorum est, cum Monachorum,
sicut praediximus, iure prohibente, nullatenus esse valeat quia etiam ex quo institui,

vel haedificari c?pit ipsa Parochia per Presbyteros Ecclesiae Beati Ambrosii a parte